議案第７号

令和５年度高根沢町水道事業会計補正予算議決について

令和５年度高根沢町水道事業会計補正予算を地方自治法（昭和２２年

法律第６７号）第２１８条第１項の規定により、別冊のとおり提出する。

令和５年６月１日

高 根 沢 町 長  加 藤 公 博

議案第7号 - 1

高根沢町水道事業会計補正予算書（第１号）（案）

令 和 ５ 年 度

2

（総　則）

第１条　令和５年度高根沢町水道事業会計補正予算（第１号）は、次に定めるところによる。

（収益的収入及び支出）

第２条　予算第３条に定めた収益的収入及び支出の予定額を、次のとおり補正する。

　（既決予定額） 　　（補正予定額） 　　（　計　）

５７８，７８８　千円 　　２，１７２　千円 ５８０，９６０　千円

　　第１項　　営　業　費　用 ５３７，６６２　千円 　　２，１７２　千円 ５３９，８３４　千円

（議会の議決を経なければ流用することのできない経費）

第３条　予算第７条に定めた経費の金額を次のように改める。

　（既決予定額） 　　（補正予定額） 　　（　計　）

　　（１）　職　員　給　与　費 　４６，６４５　千円 　　２，１７２　千円 　４８，８１７　千円

令和５年６月１日提出

高根沢町長　 加　藤　公　博

令和５年度 高根沢町水道事業会計補正予算 （第１号）

（ 科 目 ）

支 出

　第１款 水 道 事 業 費 用

3

　　　予　算　に　関　す　る　説　明　書

4

支　　出

1

1

4

令 和 ５ 年 度 高 根 沢 町 水 道 事 業 会 計 補 正 予 算 実 施 計 画

収 益 的 収 入 及 び 支 出

（単位：千円）

款 項 目 既 決 予 定 額 補 正 予 定 額 計

水 道 事 業 費 用 578,788 2,172 580,960

営 業 費 用 537,662 2,172 539,834

総 係 費 99,750 2,172 101,922

5

　　１　　総　　括

　　(　）　）

　　(　）　）

　 （ 　）

(　)内は、再任用短時間勤務職員の人数で外数です。
児童手当は予算上の性質が人件費と異なるため、給与費明細書に記載していません。

　補　　　正　　　予　　　算　　　給　　　与　　　費　　　明　　　細　　　書

区 分
職 員 数 給　　　　　　　　　　　　　与　　　　　　　　　　　　　費

法　定　福　利　費 合　　計 備 考
　(人） 報　　酬 給　　料 手　　当 計

（単位：千円）

補 正 後 23,445 17,073 40,518 8,179 48,697
6

補 正 前 23,163 15,764 38,927 7,463 46,390
6

比 較 282 1,309 1,591 716 2,307

区 分 扶 養 手 当 通 勤 手 当 管 理 職 手 当 期 末 手 当 勤 勉 手 当 時間外勤務手当

補 正 後 198 219 699 4,576 4,073 3,292

3,292

の 内 訳
区 分

手 当 比 較 △ 198 46 107

管理職員特別勤務手当 住 居 手 当 退 職 手 当

3,350

補 正 前 396 173 699 4,469 3,564

509

比 較 300 545

補 正 前 30 336 2,805

補 正 後 30 636

6

２　給料及び手当の増減額の明細

区　　　分 増　減　額

給　　　　料 282 給 与 改 定 に 伴 う 増 減 分

普 通 昇 給 に 伴 う 増 加 分

昇給期間短縮に伴う増加分

そ の 他 の 増 減 分 282

手　　　　当 1,309 制 度 改 正 に 伴 う 増 減 分

そ の 他 の 増 減 分 1,309

（単位：千円）

増　減　事　由　別　内　訳 説　　　明 備　　　考

人事異動に伴う会計区分変更等

人事異動に伴う会計区分変更等

7

　３　　　級別職員数

（ ） （ ） ( ) ( )

（ ） （ ） ( ) ( )

（ ） （ ） ( ) ( )

（ ） （ ）

（ ） （ ）

（ ） （ ）

（ ） （ ）

（ ） （ ） ( ) ( )

（ ） （ ） ( ) ( )

（ ） （ ） ( ) ( )

（ ） （ ） ( ) ( )

（ ） （ ）

（ ） （ ）

（ ） （ ）

（ ） （ ）

（ ） （ ） ( ) ( )

( )内は、再任用短時間勤務職員の人数で外数です。

令 和 ５ 年 ５ 月 １ 日 現 在

１級 １級

区                              分
企　　　　業　　　　職 技           能           労           務            職

級 職 員 数 ( 人 ） 構 成 比 （ ％ ） 級 職 員 数 ( 人 ） 構 成 比 （ ％ ）

２級 ２級

３級 ３級
3 50.0

４級
2 33.3

５級

６級
1 16.7

７級

計 計
6 100.0

１級

３級
2 33.3

２級 ２級
1 16.7

４級
2 33.3

６級
1 16.7

計
6 100.0

　（級別の基準となる職務内容）
　区　　　　　　　分 １級 ２級 ３級 ４級

計

令 和 ４ 年 ５ 月 １ 日 現 在

１級

７級

５級

３級

５級 ６級 ７級
企 業 職 主 事 主 任 主 事 主 査 係 長 課 長 補 佐 課 長 参 事
技 能 労 務 職 労 務 主 事 技 能 主 事 技 能 主 事

8

支　　出 （単位：千円）

1 水道事業費 2,172 580,960

用
1 営業費用 2,172 539,834

4 総係費 2,172 101,922 給料 282 給料 282

手当 1,174 手当等 1,174

法定福利費 716 共済費 716

令和５年度高根沢町水道事業会計補正予算明細書

収　益　的　収　入　及　び　支　出

款 項 目
既 決 補 正

計
節

説　　　　　　明

99,750

予 定 額 予 定 額 区 分 金 額

578,788

537,662

9